EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO N° 001-FMS/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5738/2023

A Secretária de Saúde do Município de Barreiras-BA, no uso de suas atribuições legais e considerando a

regularidade do Processo acima comunica aos interessados e a população em geral o seu resultado, a

saber: Finalidade do Processo: cessão de uso a título gratuito de 01 (um) Extrator Automático de Ácidos

Nucleicos em favor da Universidade Federal do Oeste da Bahia-UFOB, objeto este de propriedade deste

Município de Barreiras-BA, registrado em seu patrimônio sob n° 116501, com a finalidade de utilização

pelo cessionário do bem exclusivamente nos Projetos CP.CCBS.12 (Estudos Aplicados ao Controle de

Infecções Virais) e CP.CCBS.23 (Diagnóstico Laboratorial de Arboviroses no Município de Barreiras-

Ba), que permitirá o oferecimento de exames de alta complexidade, melhoria de serviços de saúde,

geração de conhecimento, desenvolvimento de tecnologias e formação de recursos humanos. Valor do

Bem cedido: R$ 125.440,00 (cento e vinte e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais); Vigência do

Termo de Cessão de Uso: a presente cessão terá vigência de 05 (cinco) anos a partir da data de assinatura,

podendo ser renovado através de ajuste expresso das partes, firmado com antecedência mínima de 30

(trinta) dias da data de seu vencimento, com a comprovação do cumprimento das obrigações ora

assumidas pela cessionária; Entrega e Devolução do Bem ora cedido: a entrega e a devolução do bem

serão efetuadas através dos TERMOS DE ENTREGA E DEVOLUÇÃO DO BEM e somente quando se

efetuar a vistoria final, constatando-se a situação regular do móvel cedido, será considerado devolvido o

bem. Data do Termo de Cessão de Uso: 15 de março de 2023; Assinam: Jamile Carvalho Rodrigues e

Jacques Antônio de Miranda, respectivamente pela Secretaria de Saúde do Município de Barreiras-BA e

pela Universidade Federal do Oeste da Bahia-UFOB.

Barreiras-BA, 15 de março de 2023.

Jamile Carvalho Rodrigues

Secretária Municipal de Saúde